BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5481/TCHQ-GSQL
V/v áp mã nấm linh chi nguyên chiếc NK
	Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 2003

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Tam Thanh
 (54B - Bà Triệu - Hoàn Kiếm - Hà Nội)

Trả lời công văn số 1021/CV-TT ngày 20/10/2003 về việc áp mã hàng hoá cho mặt hàng nấm linh chi nguyên chiếc của Công ty, Tổng Cục Hải quan có ý kiến như sau:

Công ty phải tự nghiên cứu Danh mục hàng hoá xuất nhập khẩu Việt Nam kèm theo Quyết định số 82/2003/QĐ-BTC ngày 13/6/2003; Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi kèm theo Quyết định số 110/2003/QĐ-BTC ngày 25/7/2003, Thông tư 84/2003/TT-BTC ngày 28/8/2003, Thông tư 85/2003/TT-BTC ngày 29/8/2003 do Bộ Tài chính ban hành và căn cứ mặt hàng cụ thể mà Công ty nhập khẩu để áp mã và xác định thuế. Nếu cần thiết thì hỏi trực tiếp Hải quan cửa khẩu nơi hàng nhập khi làm thủ tục.

Tổng Cục Hải quan trả lời để Công ty biết./

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN KT. VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁM SÁT QUẢN LÝ PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Ngự